
Raadsbesluit nr. 9 
 
Betreft: Aanpassing Algemene Plaatselijke Verordening 2005 
 
 
 
De raad van de gemeente Tynaarlo; 
 
gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders d.d. 4 maart 2008; 
 
gelet op artikel 147 Gemeentewet; 
 
overwegende dat het in verband met de intrekking van de Wet op de Openluchtrecreatie wenselijk is 
regels te stellen over het kamperen buiten recreatieterreinen; 
 

B E S L U I T: 
 

vast te stellen de volgende Verordening tot wijziging van de Algemene Plaatselijke Verordening (APV) ge-
meente Tynaarlo 2005. 
 
 
De Algemene Plaatselijke Verordening wordt als volgt gewijzigd: 
 
In hoofdstuk 4 wordt na afdeling 4 een nieuwe afdeling 5 toegevoegd, die luidt als volgt: 

 
Afdeling 5 Kamperen buiten recreatieterreinen 
 
Artikel 4.5.1 Begripsomschrijvingen 
In deze afdeling wordt onder kampeermiddel verstaan: 
Een onderkomen of voertuig waarvoor geen bouwvergunning in de zin van artikel 40 van de Woningwet is 
vereist, dat bestemd of opgericht is dan wel gebruikt wordt of kan worden gebruikt voor recreatief 
nachtverblijf. Onder kampeermiddel wordt in ieder geval verstaan een tent, tentwagen, kampeerwagen en 
caravan.  
 
Artikel 4.5.2 Recreatief nachtverblijf buiten kampeerterreinen 
1. het is verboden ten behoeve van recreatief nachtverblijf kampeermiddelen te plaatsen of geplaatst te 

houden buiten een kampeerterrein dat al zodanig in het bestemmingsplan is bestemd of mede 
bestemd. 

2. Het college kan van het in het eerste lid gestelde verbod ontheffing verlenen. 
3. De ontheffing kan geweigerd worden in het belang van 

a. de openbare orde 
b. het voorkomen of beperken van overlast 
c. de verkeersveiligheid of de veiligheid van personen of goederen 
d. de zedelijkheid of gezondheid 
e. de bescherming van natuur en landschap 
f. de bescherming van een stads- of dorpsgezicht 

 
Deze verordening treedt de dag na de bekendmaking in werking. 
 

 
Vries, 25 maart 2008  

 
De raad voornoemd, 
 
 
J. Rijpstra, voorzitter 
 
 
J.L. de Jong,      griffier 


